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Punkt 1: Dagens sang

27.69.40-P35-1-17

Beslutningstema
Dagens sang

Sagsfremstilling
Dagens sang er foreslået af Gunnar Jensen og er "For en fremmed barskt og fattigt".

Beslutning
Svend Stidsen deltog ikke i mødet. Med afbud



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden og referat

27.69.40-P35-1-17

Sagsfremstilling
Godkendelse af referat fra Ældrerådsmødet den 23. januar 2018.
 
Godkendelse af dagsorden til dagens møde.
 

Fagchef for Pleje og Omsorg indstiller,
at dagsorden til dagens møde og referat fra 23. januar 2018 godkendes.

Beslutning
Dagsorden godkendt.
 
Referat godkendt med bemærkning om, at der i referatet tilføjes, at Ældrerådet arbejder sammen med Ældresagen
omkring trafikkurser for Ældre.
 
Forslag om at der i stedet for "deltog ikke i mødet" skrives "deltog ikke i mødet. Med afbud".

Svend Stidsen deltog ikke i mødet. Med afbud



Punkt 3: Orientering fra forvaltningen

27.69.40-P35-1-17

Sagsfremstilling
Orientering om nyt fra ældreområdet.

Ny plejecenterleder på Hjørnegården
Status på venteliste på plejecentre
Opfølgning på orientering om hjemmeplejedistrikter og plejeboliger (2 bilag)

 

Fagchef for Pleje og omsorg indstiller,
at Ældrerådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Fagchef for Pleje og Omsorg orienterer om:

ansættelse af tidligere leder af Toftegården Ingrid Jørgensen som demenkoordinator. I Ingrid Jørgensens sted er Pia
Bonde Duus ansat som leder af Toftegården i Toftlund.
Marianne Giebner er ansat som ny leder af Hjørnegården i Bredebro.

 

den aktuelle venteliste og definition på begreberne på venteliste til Plejecentre medsendes referatet ud.

 

den aktuelle opgørelse over opdeling af plejecenterepladser medsendes referatet ud.

 
Orienteringen taget til efterretning.

Svend Stidsen deltog ikke i mødet. Med afbud
 

Bilag

Hjemmeplejedistrikter.pdf

Oversigt over decentrale institutioner.

Venteliste til plejebolig.doc

Oversigt over plejeboliger pr 11 2018.doc



Punkt 4: Værdighedspolitik for 2019 og frem

27.36.00-P22-1-15

Beslutningstema
Kommunalbestyrelsen skal indenfor det første år af en kommunalbestyrelsesperiode vedtage en værdighedspolitik for den
kommunale ældrepleje. Sundhedsudvalget skal derfor træffe beslutning om, i hvilket omfang den nuværende
værdighedspolitik skal revideres, og hvordan processen for revisionen skal være.

Historik
Værdighedspuljen blev udmeldt i 2016 og løber til og med 2019. Formålet med værdighedspuljen er, at ældre borgere skal
have en værdig pleje og omsorg, så der er mulighed for at fortsætte med at leve det liv, den ældre ønsker med størst mulig
selvbestemmelse. Værdighedspolitikken skal beskrive de overordnede værdier og prioriteringer for personlig hjælp,
omsorg og pleje, som ydes efter lov om social service til personer over folkepensionsalderen, men skal ligeledes ses i
sammenhæng med de sundhedsfaglige indsater, for eksempel hjemmesygeplejen, som i praksis udgør en del af den
samlede ældrepleje.
 
Med værdighedspuljen fulgte et krav om, at alle kommuner skulle lave en værdighedspolitik, der som minium skulle
indeholde fem temaer:

1. Livskvalitet
2. Selvbestemmelse
3. Kvalitet, Tværfaglighed og sammenhæng i plejen
4. Mad og ernæring
5. En værdig død.

 
Forud for udarbejdelsen af værdighedspolitikken, blev der afholdt et halvdags inspirationsseminar for ca. 70 inviterede
interessenter, heriblandt Ældrerådet, Handicaprådet, repræsentanter for plejecentrenes vennekredse, nuværende og
kommende brugere, pårørende, medarbejdere ledere og politikere. Resultatet fra inspirationsseminaret var en lang række
udsagn om, hvad værdighed er. I forbindelse med udarbejdelse af værdighedspolitikken blev der taget udgangspunkt i
disse udsagn. Udsagnene medførte blandt andet, at det blev besluttet, at arbejde med to ekstra temaer foruden de, der
allerede var bestemt fra Folketinget. De to ekstra temaer var:

1. Aktiviteter og Fællesskab
2. Respekt for individet.

 
Den nuværende værdighedspolitik blev godkendt af Kommunalbestyrelsen i maj 2016. Politikken ligger på Tønder
Kommunes hjemmeside sammen med en redegørelse for, hvordan værdighedspuljen anvendes. Dette er et krav for at
modtage puljen.

Sagsfremstilling
Ifølge bekendtgørelse for værdighedspolitik på ældreområdet skal der vedtages en værdighedspolitik gældende for 2019
og 4 år frem. Sundhedsudvalget skal træffe beslutning om, i hvilket omfang indholdet i den nuværende værdighedspolitik
fortsat skal være gældende eller skal revideres. I følge Finanslovsaftalen for 2018 skal der som minimum tilføjes et ekstra
tema om kommunens støtte til pårørende. Her skal kommunen beskrive, hvordan man vil styrke indsatsen for pårørende
til svage ældre.
 
Der er ligeledes et krav om, at Kommunalbestyrelsen som minimum skal inddrage Ældrerådet i revisionen af
værdighedspolitikken. Derudover kan der også inddrages andre relevante interessenter.
 
Kommunalbestyrelsen behandler på deres møde den 31. januar 2018 forslag om at udarbejde en sektorplan for
ældreområdet, herunder at der udarbejdes en ældrepolitik. Det foreslås, at ældrepolitikken og værdighedspolitikken
koordineres, således ældrepolitikken fungerer som en overordnet politik for ældreområdet med de mere specifikke
politikker som underliggende politikker, for eksempel værdighedspolitik, demenspolitik og tilsynspolitik.

Økonomi
Der er i værdighedsmidlerne for 2018 afsat 25.000 kr. til en involverende proces omkring revision af
værdighedspolitikken.



Lovgrundlag
Serviceloven
 
Fagchef for Pleje og Omsorg indstiller, 5. februar 2018, pkt. 4:
at værdighedspolitikken revideres med et ekstra tema omkring Tønder Kommunes støtte til pårørende,
at Ældrerådet og FagMED Pleje og Omsorg involveres i revisionen af værdighedspolitikken,
at arbejdet med revision af værdighedspolitikken indgår som en del af udarbejdelsen af en ny ældrepolitik, og
at Sundhedsudvalgets beslutning sendes til høring i Ældrerådet og FagMED Pleje og Omsorg.
Sundhedsudvalget, 5. februar 2018, pkt. 4:
Indstillingen godkendt.
Sundhedsudvalget ønsker desuden sagen til høring i Handicaprådet.

Fagchef for Pleje og Omsorg indstiller,
at Ældrerådet afgiver høringssvar.

Beslutning
Ældrerådet tager orienteringen om værdighedspolitikken til efterretning.

Ældrerådet erklærer sig enig i, at arbejdet henlægges til styregruppen for Sektorplanen, ligesom Ældrerådets medlemmer
erklærer sig meget villige til at indgå i arbejdet.

Svend Stidsen deltog ikke i mødet. Med afbud

Bilag

Værdighedspolitik - endelig udgave



Punkt 5: Ny beslutning om konvertering af plejeboliger til midlertidige
demensboliger

27.42.00-A00-6-12

Beslutningstema
Kommunalbestyrelsen skal i denne sag træffe beslutning om at revidere en tidligere beslutning om i hvilket tempo
plejeboliger på Toftegården skal konverteres til midlertidige boliger for demente.

Historik
I november 2016 vedtog Kommunalbestyrelsen en ny budgettildelingsmodel på plejeboligområdet. I den forbindelse blev
det også besluttet, at nedlægge de eksisterende specialboliger for svært demente på Richtsens Plejecenter, Møllevangen og
Toftegården og i stedet oprette en afdeling med 16 midlertidige boliger til demente på Toftegården. Dette blev gjort som
følge af anbefalinger i Den Nationale Demenshandlingsplan 2025. De midlertidige demenspladser giver Tønder
Kommune mulighed for i en afgrænset periode at kunne observere en borger, hvor der er mistanke om demens, og på den
måde bidrage til at flere borgere bliver udredt i forhold til, om de har demens og i så fald hvilken type.
 
Den nye plejecenterstruktur skulle indfases over en årrække , og de plejeboliger, der skulle konverteres til midlertidige
pladser til demente, ville blive omdannet i takt med, at de bliver ledige. Dette blev besluttet for at sikre, at ingen beboere
på plejecentre skulle flytte som følge af den nye struktur.

Sagsfremstilling
Status er, at der idag er oprettet 9 midlertidige boliger til demente på Toftegården. Samtidigt har ventelisten til
plejeboliger været stigende det seneste år, så der i uge 3 står 53 borgere på venteliste til en plejebolig, heraf 20 på den
højtprioriterede venteliste.
 
For at reducere ventelisten til plejeboliger foreslår forvaltningen, at ledige plejeboliger på Toftegården ikke længere
konsekvent konverteres til midlertidige boliger til demens, men at der tages hensyn til, om der er borgere på ventelisten,
som kunne være interesseret i de ledige plejeboliger på Toftegården.
 
Fagchef for Pleje og Omsorg indstiller, 5. februar 2018, pkt. 5:
at ledige plejeboliger på Toftegården fremover konverteres til midlertidige boliger under hensynstagen til
plejeboligventelisten,
at sagen sendes til høring i Ældrerådet, og
at indstillingen videresendes til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
Sundhedsudvalget, 5. februar 2018, pkt. 5:
Indstillingen anbefales.
Behovet for midlertidige pladser til borgere med demens følges nøje sammen med den almindelige venteliste

Fagchef for Pleje og Omsorg indstiller,
at Ældrerådet afgiver høringssvar.

Beslutning
Ældrerådet tager orienteringen til efterretning.
Samtidig erklærer Ældrerådet sig enig i, at ledige plejeboliger på Toftegården fremover kan konverteres til midlertidige
boliger, men at dette sker under løbende hensyntagen til plejeboligventelisten og også sker under løbende hensyntagen til
de aktuelle borgeres behov.

Svend Stidsen deltog ikke i mødet. Med afbud

Bilag

Dagsordenspunkt: Ny aktivitetstildelingsmodel og struktur på plejecenterområdet



Punkt 6: Satspuljeprioritering på ældre- og sundhedsområdet

29.00.00-G01-4-17

Beslutningstema
Sagen genoptages fra sidste møde med det formål at tydeliggøre, at Pleje og Omsorg også har forholdt sig til satspuljerne
på ældreområdet. Der skal besluttes om forvaltningen skal arbejde videre med initiativer under satspuljeaftalen på
ældreområdet.

Sagsfremstilling
I november 2017 blev der indgået en satspuljeaftale på ældreområdet og en på sundhedsområdet for perioden 2018 til
2021. I satspuljeaftalen på sundhedsområdet er der afsat 496,6 mio. kr., der primært er målrettet regioner, sygehuse og
børn- og skoleområdet i kommunerne.
 
I aftalen på ældreområdet er der afsat 326,6 mio. kr. til en række indsatser til værdighed og omsorg for de svageste ældre.
Overordnet set har aftalen til formål at sikre en målrettet anvendelse af de afsatte ressourcer til forankring,
kvalitetsudvikling og fortsat udbygning af tilbuddene til udsatte ældre.
 
I relation til sundhedsafdelingens område er der særligt et initiativ i aftalen på ældreområdet, der kan være med til at
styrke de eksisterende indsatser. Det er initiativet for målgruppen af ældre ramt af sorg og livsfortrydelse.
 
Der bliver med initiativet etableret en pulje til projekter, der støtter ældre, som viser tegn på fravær af livsglæde, eller som
oplever kriser og sorg. Puljen kan søges af kommuner og private aktører. Målet er at fremme de ældres livsglæde og give
de ældre mulighed for at tale om og mestre tanker, kriser og sorg. Det skal medvirke til, at de ældre ikke føler sig
ensomme eller oplever at stå alene med deres bekymringer. Projekterne skal give de ældre redskaber til at tackle tanker,
sorg og livsfortrydelse samt nedbringe medicinforbruget.
 
Der er afsat i alt 1,9 mio. kr. i 2018 til puljen til ældre ramt af sorg og livsfortrydelse. Der skal tages stilling til, om Tønder
Kommune skal søge midler fra puljen til gennemførelse af et pilotprojekt i relation til de forebyggende hjemmebesøg for
+ 65 årige. En opgave som varetages af Sundhedsafdelingen.
 
Tønder Kommune tilbyder alle borgere over 75+ år, som i forvejen ikke modtager meget hjælp fra kommunen ét årligt
forebyggende hjemmebesøg, hvor borgerens aktuelle livssituation bliver drøftet. Borgere +65 år tilbydes også besøg efter
behov. Det er eksempelvis når borgeren er i en særlig vanskelig livsituation, og derfor vurderes at være i en særlig
risikogruppe. Det gælder for eksempel ældre, som har mistet en ægtefælle eller ældre som har isoleret sig i særlig grad.
Forebyggende hjemmebesøg er en lovpligtig kommunal opgave.
Fagchef for Sundhed og Arbejdsmarked og Fagchef for Pleje og Omsorg indstiller, 15. januar 2018, pkt. 7:
at Sundhedsudvalget prioriterer, om der skal udarbejdes en ansøgning til "puljen til ældre ramt af sorg og livsfortrydelse".
Sundhedsudvalget, 15. januar 2018, pkt. 7:
Sundhedsudvalget ønsker, at der udarbejdes en ansøgning, og ønsker at Ældrerådet høres forud for endelig udarbejdelse.
Ældrerådet, 23. januar 2018 pkt. 6 :
Ældrerådet anbefaler, at der ansøges om midler fra satspuljen.
Ældrerådet ønsker en orientering om, hvad der konkret søges til og hvordan midlerne skal anvendes.
Verner Bruhn og Karl-Uwe Berdiin deltog ikke i mødet
Sagen genoptages
I forbindelse med sagens behandling på Sundhedsudvalgsmødet den 15. januar 2018 bad udvalget om, at det fremgår
tydeligere, at Pleje og Omsorg også har forholdt sig til ansøgning af satspuljerne på ældreområdet.
Pleje og Omsorg har gennemgået satspuljerne på ældreområdet, og det vurderes, at puljerne enten:

Er for små økonomisk set.
Stiler efter at et meget lille antal kommuner skal modtage støtte fra puljen.
Ikke falder inden for Pleje og Omsorgs fokusområder på nuværende tidspunkt.

Pleje og Omsorg ønsker derfor ikke at søge satspuljerne. Derimod arbejder Pleje og Omsorg med ansøgninger til to pujler,
som ligger under Den Nationale Demenshandlingsplan:

1. Praksisnært kompetenceløft med ansøgningsfrist den 26. marts 2018
2. Indretning af demensvenlige boliger, udmeldes i 2018.

Fagchef for Pleje og Omsorg indstiller, 5. februar 2018, pkt. 9:
at Sundhedsudvalget godkender, at Pleje og Omsorg alene søger om puljerne under Den Nationale Demenshandlingsplan.



Sundhedsudvalget, 5. februar 2018, pkt. 9:
Indstillingen godkendt.
Sundhedsudvalget anbefaler, at man fremover vægter ansøgninger, hvor der er mest mulig borgervelfærd, og hvor
personalet påvirkes mindst muligt.
Sagen sendes til høring i FagMED Pleje og Omsorg samt Ældrerådet og Handicaprådet.

Fagchef for Pleje og Omsorg indstiller,
at Ældrerådet afgiver høringssvar.

Beslutning
Ældrerådet bakker op om forslaget om ikke at søge satspuljemidler, men alene puljerne under den nationale
demenshandleplan, ligeledes støttes Sundhedsudvalgets anbefaling om mest mulig borgervelfærd.
 
Ældrerådet ønsker samtidig at tilkendegive, at det vil arbejde for afbureaukritisering, såvel sprogligt som reel puljemæssig
anvendelse.
 
Svend Stidsen deltog ikke i mødet. Med afbud
 

Bilag

Satspuljeaftaletekst på ældreområdet 2018-2021



Punkt 7: Årsrapport 2017 Indgreb i selvbestemmelsesretten

00.00.00-G01-2581442-10

Beslutningstema
Sundhedsudvalget orienteres om årsrapporten 2017 over indgreb i selvbestemmelsesretten på ældreområdet. Rapporten
sendes efterfølgende til orientering i Ældrerådet.

Sagsfremstilling
På plejecentrene er det nogle gange nødvendigt at foretage indgreb i selvbestemmelsesretten, hvilket blandt andet
omfatter fastholdelse, anvendelse af personlige alarm- eller pejlesystemer og anvendelse af stofseler.
En gang årligt udarbejdes en oversigt over omfanget af indgreb i selvbestemmelsesretten på Sundhedsudvalgets område.
Årsrapporten giver et samlet billede af de indgreb, der har været i det pågældende år.

Årsrapporten for 2017 viser, at der er foretaget 13 lovlige indgreb og nul ulovligt indgreb. I 2016 var der 15 lovlige
indgreb og et ulovligt indgreb.

Fem af de lovlige indgreb omhandler akut fastholdelse. De to gange i hygiejnesituationer, hvor det ville være
omsorgssvigt for eksempel ikke at sørge for bleskift hos en dement og udadreagerende borger.
Syv af de lovlige indgreb drejer sig om godkendt anvendelse af fastholdelse i hygiejnesituationer.
Et af de lovlige indgreb drejer sig om godkendt anvendelse af stofseler for at forhindre fald.

Brug af ringemåtter og GPS registreres særskilt, idet det ikke betragtes som magtanvendelse, når borgeren ikke har
modsat sig anvendelsen. I 2017 er der registreret 19 borgere borgere, som anvender GPS, og tre borgere, som anvender
ringemåtter.

Der er fortsat et tæt samarbejde med plejecentrene omkring indgreb i selvbestemmelsesretten, og der tilstræbes høj
faglighed, opfølgning via handleplaner, dokumentation samt udvikling af pædagogiske metoder, som anvendes i stedet for
magtanvendelser.

I Pleje og Omsorg har der for værdighedsmidlerne i 2016 været et komptenceudviklingsforløb for plejepersonalet i Marte
Meo-metoden. Metoden sætter fokus på at analysere samspillet mellem personale og borger i dagligdagen med det formål
at udvikle samspillet i en positiv retning. Personalet har efter undervisningen i stigende grad søgt hjælp til forebyggelse af
magtanvendelser hos Tønder Kommunes Marte Meo-konsulent, hvilket til dels kan forklare nedgangen i antallet af
magtanvendelser.
Der sættes i 2018 øget fokus på registreringen af magtanvendelser i Pleje og Omsorg.
Udover årsrapporterne orienteres udvalget løbende om sager vedrørende ulovlig magtanvendelse og nødværge.
Fagchef for Pleje og Omsorg indstiller, 5. februar 2018, pkt. 15:
at årsrapporten tages til efterretning, og
at sagen sendes til orientering i Ældrerådet og FagMED Pleje og Omsorg.
Sundhedsudvalget, 5. februar 2018, pkt. 15:
Indstillingen godkendt.

Fagchef for Pleje og Omsorg indstiller,
at Ældrerådet afgiver høringssvar.

Beslutning
Ældrerådet er meget opmærksom på, at der er et markant fald i lovlige indgreb, hvilket formentlig skyldes flere forhold.
Ældrerådet udtrykker opbakning til den fortsatte fokusering og den fortsatte anvendelse af Marte Meo konsulent.
Såfremt de foretagne indgreb ikke sker, ser Ældrerådet en større fare for omsorgssvigt.

Svend Stidsen deltog ikke i mødet. Med afbud
 
 
 
 
 

Bilag

Opgørelse over indgreb i selvbestemmelsesretten på Sundhedsudvalgets område 2017 (Kopi)



Årsrapport for indgreb i selvbestemmelsesretten 2017 på Sundhedudvalgets område (Kopi)



Punkt 8: Retningslinjer for diæter til Ældrerådets medlemmer

27.69.40-P35-1-14

Beslutningstema
Ældrerådet har bedt om at få uddybet retningslinjer for diæter til Ældrerådets medlemmer.

Sagsfremstilling
Der ligger en retningslinje for kørselsgodtgørelse fra 2007, som er godkendt af det daværende Ældreråd og
Kommunalbestyrelse i august 2007. Ifølge retningslinjen, modtager Ældrerådsmedlemmerne diæter til de månedlige
ældrerådsmøder. Senere, da Ældrerådet begyndte at have dialogmøder med Sundhedsudvalget, er det blevet praksis, at
ældrerådsmedlemmerne også modtager diæter for disse møder.
Ældrerådsmedlemmerne modtager således ikke diæter for deltagelse i diverse udvalg, der er nedsats for en kortere eller
længere periode f.eks. kostudvalget, trafikudvalget og lignende.
Ældrerådet besluttede den 21. juni 2016 at fastholde ovenstående praksis.

Fagchef for Pleje og Omsorg indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen tages til efterretning med ønske om, at sagen genoptages efter et halvt år.
Svend Stidsen deltog ikke i mødet. Med afbud
 

Bilag

Retningslinjer for diæter til Ældrerådet



Punkt 9: Gensidig orientering

27.69.40-P35-1-17

Beslutningstema
I denne sag orienterer ældrerådsmedlemmerne blandt andet fra diverse udvalg og de lokale ældregrupper.

Sagsfremstilling
 Gensidig orientering fra henholdsvis formanden, ældrerådsmedlemmer, der er medlem af diverse udvalg og de lokale
ældregrupper.
 

1. Orientering fra formanden

Forvaltningen skal bruge navn, adresse og cpr. på den person, der skal have tilskuddet til den lokale ældregruppe i
det enkelte distrikt.
Sidste chance for tilmelding til kursus for nye ældrerådsmedlemmer i Middelfart d. 5. marts 2018.

 

2. Orientering fra medlemmer af diverse udvalg henholdsvis Kost- og Trafikudvalget

 

3. Orientering fra de lokale ældregrupper

 

Ældrerådets forretningsudvalg indstiller,
at Ældrerådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orientering fra formanden:

Formanden Inger Lis Andresen orienterede om møde på Richtens Plejehjem, hvor Ældrerådet blev inviteret til at
afholde næste Ældrerådsmøde på plejecentret kl. 9.00. Efter mødet vil der være mulighed for at komme rundt på
Plejecentret.
Karl-Uwe Berdiin og Broder Brodersen tilmeldes og Verner Bruhn sender mail til Sekretariat om, hvorvidt han skal
tilmeldes eller ej.
Ove Christiansen og Inger Lis Andresen deltager i styregruppemøde for Sektorplanden mandag den 26. februar
2018.
Niels H. Andersen og Inger Lis Andresen deltager i Regionsældrerådsmøde den 28. februar 2018

Kostudvalget:

Kostudvalget er indkaldt ved Ester Brodersen og Rita Westergaard til den 10. april 2018

Trafikudvalget:

Vedr. kørekurser for Ældre i Tønder, Løgumkloster og Toftlund deltager Clara Christensen i møde med Ældresagen
den 26. februar 2018.

Lokale ældregrupper:

Grethe Grønfeldt og Broder Brodersen orienterede om møde vedr. Social Rehabilitering den 8. februar 2018.
Rita Westergaard orienterede om møde i Skærbæk Ældregruppe på SEA. Såfrremt de Lokale Ældregrupper endnu
ikke har opgivet navn på Kasserer og kontonummer (nye) indberettes dette til Sisse Øhrberg Thrane.
Clara Christensen orienterede om møde med Højers Ældregruppe - uændret kasserer
Ester Brodersen orienterede om årsmøde i Bredebros Ældre og Aktivitetscenter den 28. februar 2018

Verner Bruhn orienterede om sag i Borgerserice i Toftlund, hvor en ældre borger ville melde flytning og ikke fik den
hjælp, hun havde behov for.. Ældrerådet præciserede vigtigheden af, at der i alle Kommunens Borgerservicecentre er



særlig opmærksomhed på at imødekomme ældre borgeres behov. Hændelsen videresendes til Leder af Borgerservice.

Svend Stidsen deltog ikke i mødet. Med afbud



Punkt 10: Eventuelt

27.69.40-P35-1-17

Sagsfremstilling
Ældrerådet overvejer, om der er sager, der skal sendes til pressen.
Næste Ældrerådsmøde er den 13.03.2018 på Tønder Rådhus, Wegners Plads 2 - mødelokale 121.

Beslutning
Der efterlyses kontaktoplysninger for Ældrerådets medlemmer på hjemmesiden - Ældrerådets medlemmer har ikke noget
imod at oplysningerne ligger på hjemmesiden.
 
Liste med kontaktoplysninger på Ældrerådet sendes til Ældrerådets medlemmer.

Ældreådet er inviteret til at komme ud og besøge Seniorcentret tirsdag den 10. april 2018 kl. 10.00. Foretningsorden og
Vedtæger drøftes uformelt på dette møde.

Ester Brodersen øsker oplyst om, hvordan midlerne til en værdig død fordeles og hvordan de anvendes i Tønder
Kommune.
Fagchef Aase Koch oplyser at punktet kommer til behandling på et senere tidspunkt i Ældrerådet.

Svend Stidsen deltog ikke i mødet. Med afbud
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